
令和３年１１月８日 

 保護者 様 

                       流山市立おおたかの森小学校 

                       校 長    西 村  淳 

  

 

建築工事に伴う注意喚起について（お願い） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校教育活動に御理解と御支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、過日、下記のとおり流山市おおたかの森南二丁目付近で建築工事を実施する

旨について施工業者より連絡を受けました。工事箇所（下地図参照）が本校の通学路

に面しており、下校の際、工事車両が往来し、通学路を横切ることが予想されます。 

 つきましては、学校でも通学路（工事箇所）における安全な通行について指導を行

いますので、御家庭でも安全な歩行についてお話くださいますよう、御理解・御協力

をお願いいたします。 

 

記 

１ 工事予定期間 令和３年１１月１５日（月）から令和４年３月３１日（木） 

午前８時から午後７時 

 

２ 工 事 内 容 共同住宅２棟 新築工事 

 

３ 工 事 箇 所 下図のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工事 

区域 

流山おおたかの森駅→ 

方面 

←流山 

セントラルパーク駅 

方面 

↑ 

おおたかの森小学校方面 

 

工事車両の 

出入りに注意 

ヤオコー 

通学路（歩道） 


